### **Amtsblatt**

# für die Stadt Beeskow

24. Jahrgang

Beeskow, den 24.05.2024

Nr. 14

### Inhaltsverzeichnis:

# A. Bekanntmachungen der Stadt Beeskow

Seite 1 Inhaltsverzeichnis und Impressum

Seite 2-4 Öffentliche Bekanntmachung

Tagesordnung für die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 04.06.2024

## B. Bekanntmachungen anderer Stellen

#### Impressum:

- Amtsblatt für die Stadt Beeskow -Herausgeber: Stadtverwaltung Beeskow Der Bürgermeister Berliner Str. 30 15848 Beeskow

### Redaktion:

Büro der Stadtverordnetenversammlung

Tel.: 03366/422-12

Das Amtsblatt für die Stadt Beeskow erhalten Sie kostenlos im Rathaus der Stadt Beeskow, Berliner Str. 30, 15848 Beeskow

# Die Stadtverordnetenversammlung



24.05.2024

# Öffentliche Bekanntmachung

für die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am

# Dienstag, den 04.06.2024, um 18:00 Uhr im Versammlungsraum Rathaus

### **Tagesordnung:**

### A) öffentlicher Teil

- 1. Feststellung laut Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 1.2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.3. Feststellung der Tagesordnung
- 1.4. Zweitunterschrift
- 1.5. Einwohnerfragestunde
- 2. Protokollkontrolle vom 27.02.2024
- 3. Protokollkontrolle vom 19.03.2024
- 4. Aussetzung Bebauungsplanverfahren W 24 Vorheide

BV/062/2024/BVB





Termine nach Vereinbarung

Bankverbindungen:

5.	B-Plan-Verfahren W 24 Vorheide - Weiterführung und verkehrliche Erschließung	BV/066/2024/BM
6.	Antrag CDU: Nutzungsmöglichkeit Vorheide 9	AN/CDU/001/2024
7.	Erörterung Windpark Neuendorf	BV/068/2024/BVB
8.	Jahresabschluss 2021	BV/018/2024/II
9.	Entlastung des Bürgermeisters aufgrund des Jahresabschlusses für 2021	BV/019/2024/II
10.	Erster Nachtragshaushalt 2024	BV/047/2024/II
11.	Aufwandsentschädigungssatzung Freiwillige Feuerwehr Beeskow	BV/022/2024/BM
12.	Richtlinie über die Ehrung für besondere Verdienste um die Stadt Beeskow	BV/039/2024/BM
13.	Bestellung Integrationsbeauftragter	BV/041/2024/BM
14.	Beschluss zur Verkehrsberuhigung im Wiesenring	BV/014/2024/SPD
15.	Auslegungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. G 16 "Industriestraße IV"	BV/031/2024/I
16.	Entwicklung Kitastruktur Beeskow	BV/040/2024/II
17.	Trägerschaft Eltern-Kind-Zentrum	BV/043/2024/II
18.	"Anliegen- und Beschwerdemanagementsystems" MAERKER in der Stadt Beeskow	BV/046/2024/II
19.	Selbstverpflichtung der Stadtverordneten zur Auskunft über Aufträge und Vertragsverhältnisse zur Stadt Beeskow bzw. verbundenen Unternehmen	BV/060/2024/BVB
20.	Wasserproblematik Bornower Feldstraße	BV/053/2024/BVB
21.	Aktueller Stand Bauvorhaben und Kostenentwicklung	BV/056/2024/BVB
22.	Informationen und Anfragen	

# B) nichtöffentlicher Teil:

23.	Protokollkontrolle vom 27.02.2024	
24.	Protokollkontrolle vom 19.03.2024	
25.	Abschluss eines Pachtvertrages	BV/049/2024/II
26.	Verkauf Grundstück Gewerbegebiet	BV/050/2024/II
27.	Verkauf Grundstück	BV/052/2024/II
28.	Kauf eines Gewerbegrundstückes	BV/054/2024/II
29.	Verkauf von Grundstücken im Gewerbegebiet	BV/055/2024/II
30.	Verkauf eines Grundstückes im Industriegebiet	BV/058/2024/II
31.	Ankauf eines Grundstückes im Gewerbegebiet	BV/059/2024/II
32.	Informationen und Anfragen	

gez. Sven Wiebicke Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung